
Koalicioni Bashkë Fitojmë
1. “Partia e Lirisë” (PL);
2. “Partia Demokristiane e Shqipërisë” (PDK);
3. “Partia e Bashkimit për të Drejtat e Njeriut” (PBDNJ).
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Belind Këlliçi



Meta prezanton planin e PL për familjet shqiptare

1.Nënat me 2 dhe më shumë fëmijë të diferencohen në taksimin mbi pagën dhe të ardhurat. (Në
kuadrin e barazisë gjinore do të shihet mundësia që këtë të drejtë ta përfitojë edhe babai)
2.Të jepet paga e plotë, për një vit kalendarik, për lejet e lindjes. (Sot jepet 80% e pagës për 6
muajt e parë dhe 50% e pagës për 6 muajt e dytë)
3.Të mbështeten me kredi, deri në 20,000 euro, me interesa të subvencionuara nga shteti, çiftet e
reja.
4.Të mbështetjen me grante deri në 20.000 euro, sipërmarrësit e rinj, deri në moshën 25 vjeç, që
krijojnë biznese sociale dhe start-up-e.
5.Të trefishohet bonusi i bebes. (Sot kemi bonusin 40.000 fëmija i parë, 80.000 fëmija i dytë dhe
120.000 fëmija i tretë).
6.Nisur nga përqindja e lartë që ka konsumi i ushqimeve bazë në familjen shqiptare, Partia e Lirisë
propozon:
A.Rimbursim deri në 5% të shumës së shpenzuar për ushqimet bazë (ushqimet e shportës), sipas
faturave të blerjes.
B.Në veçanti, për familjet me fëmijë 0-3 vjeç të krijohet “Shporta e bebes”, me ushqimet bazë dhe
artikuj të higjenës, për të cilat të bëhet rimbursimi deri në 10% sipas faturave të blerjes.
7.Të vendoset sigurimi i detyrueshëm i jetës, në ambientet parashkollore, shkollore, rekreative e
sportive, për fëmijët e moshës 0-18 vjeç.

Data Premtimi
 

Linku

Sherbime Sociale

https://www.balkanweb.com/nga-kredia-per-ciftet-e-reja-1-vit-page-e-plote-per-lejet-e-lindjeve-dhe-tre-fishimi-i-bonusit-te-bebes-meta-prezanton-planin-e-pl-per-familjet-shqiptare/
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“Një nga
premtim
et e mia
që do të
mbahet
dhe
bëhet
realitet
në 15
maj do
të jetë
që të
paktën
30% e
administr
atës së
Bashkisë
Tiranë do
të
përbëhet
nga të
rinj”

https://p
olitiko.al/
ditari-i-
opozites/
kellici-
premtim-
te-rinjve-
30-e-
administr
ates-se-
bashkise
-tiran-
i477879 
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Kandidatët për Këshill Bashkiak
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25/03/2023 Vizioni im për Tiranën:
Transport publik Modern
dhe Falas!
Sot e kemi shtëpinë plot me
miq ? Studentët Demokratë
Europianë janë prej dy
ditësh këtu dhe unë gjeta
mundësinë t'i njihja me
vizionin tim për Tiranën ??
e pas 14 majit.
Ne do të jemi kryeqyteti i
tretë në Europë pas Talinit
dhe qytetit të
Luksemburgut që do të
ofrojmë transport publik
falas ? ??
Transporti publik do të
modernizohet dhe do të
jetë zgjedhje e parë për
udhëtarët.
Tirana do të shpejtojë
ritmin e lëvizjes ?
Ju nuk do të shpenzoni më
orë nga koha juaj duke
pritur nëpër stacione në shi
e në vapë.
Tirana do të ndryshojë! ???
#BashkëFitojmë
#TransportPublikFalas
#Tirana

https://www.facebook.com/
BelindKellici.Official/posts/p
fbid02un4g5dYgkhL6zgYfYR
Tt5M48DCGay4te28yeR5m
PweNBSQK9UcNgsQEAMbK
MYb9zl?__cft__[0]=AZUL00
GpdpN8wF1ow9ynfcm8fvjy
APeeta0ysfO70ek9T-
ZVCIQUIHGWJ5k5POoUUgSL
PwU8D4N0B2B-
3amPBeUJ6yFzRaigTFKiPwE
owyRv3ntwVd7DsQiotb4rB6
g9kuLg9aW05QhYhrmtI6JX
CrX8Apl1CjNTDE9RHpm9Gz
j9v8lvoY4VVPfqOAuk84qE1
6Q&__tn__=%2CO%2CP-R

26/03/2023 20 milionë euro në vit do
shkojnë për qytetarët në
formën e transportit publik
falas.

https://www.facebook.com/
BelindKellici.Official/posts/p
fbid02Azhep3rV7MF3QPywj
AZew5icHbVbj3L42yiZ7juYR
5ictDCykuj8JxJ5MjHWwo7Ml
?__cft__[0]=AZU08zqqTkG8
5igxp3gNseOHjPPekoRvLvi
HjNe1SKdPEk5n_q4YMGHFn
DQdK0pD1DKpemXaDa5ZS
DwMXamETnzFfO53j_n_dnx
1BSChZn7jgGR8EbFSMYgCf
K9q-
q_1VwWCftBVrkGAUNqRc-
wjs4PKdonW1yjUcLjnTs5Ku
LiUW8SzhKDDuHHvt71opb6
U9n0&__tn__=%2CO%2CP-
R

Transporti publik
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12/04/2023 Këlliçi: Dyfishojmë kopshtet
e çerdhet

https://ata.gov.al/2023/04/1
2/kellici-prezanton-planin-
per-arsimin-dyfishojme-
kopshtet-e-cerdhet/ 

Arsimi
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20/04/2023 “Ndërtimi i një nënkalimi në
sheshin Skënderbej”

https://opinion.al/gara-per-
tiranen-5-premtimet-e-
belind-kellicit/ 
 
https://www.youtube.com/w
atch?v=YWb9LNpYul8 

Infrastruktura
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Mjedis
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28/03/2023 ? Taksa për infrastrukturën
mësimore bëhet ZERO
? Taksa e fjetjes në hotel,
ULET me 30%
? Taksa e tabelës ULET me
30%
? Taksa e truallit ULET me
30%
?️ Taksa mbi ndërtesen
ULET me 30%
? ULET 50% tarifa e
pastrimit dhe hapësirës
? HIQET taksa bashkiake e
tokës bujqësore

https://www.facebook.com/
BelindKellici.Official/posts/p
fbid02GoqHXgikzEocdmLk4
VAtbjLBxWosrugcFA83cS13
y39nKntfFVkzzeP5qbcGWFP
3l?__cft__[0]=AZXzaSOGZu
ooIoSkrfWm39T8Wo4FmWJ
EfBDEA6yj1KuyXieNiW_mKt
RS6QVi3cNdecEjGF9uO1wA
vG5zUR4rfuTJBQNinhk0VE3
OWDYddhTdbyDpiqzn73GC
e3GWHoU5y30460D0x1a9z
bOXIW6QUAFymhwlyaf51si
PWehhn7VAQwgEmcF7z7k
DC3je9_FeYkE&__tn__=%2C
O%2CP-R

Ekonomi/Biznes
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Ndërtimi



Data Premtimi
t 

Linku  Screensh
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24/04/20
23

“80 mijë
euro në
ditë
vjedhin
nga
taksat e
tua, të
mijat, të
gjithëve
neve
këtu. E di
çfarë
domethë
në 80
mijë euro
në ditë?“

https://w
ww.vizio
nplus.tv/
kellici-
takon-
banoret-
e-
sharres-
vidhen-
80-mije-
euro-ne-
dite-nga-
incenerat
ori-
duhet-te-
investoh
en-per-
ju/ 

 

Inceneratori
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